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ZfsL Bocholt 
Stenerner Weg 14 a 
46397 Bocholt 
Telefon: 02871 / 239 27 -0 
Fax: 02871 / 239 27 -15 
https://www.zfsl.nrw.de 
http://www.zfsl-bocholt.nrw.de 

 
 

Zentren für 
schulpraktische Lehrerausbildung 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

Leitung: Sylvia Schulte im Walde  -12 
Verwaltung: 

Helga Üffing  -20           Doris Schlusemann  -22           Ursula Niehues  -22 
 

poststelle@zfsl-bocholt.nrw.de 
 

Seminar 
Grundschule 

 Seminar 
Haupt-, Real-, Sekundar- und Gesamtschule 

 
 

Seminar 
Gymnasium und Gesamtschule 

Leitung: 
Gudrun Samson-Ekamp  -11 
seminar-g@zfsl-bocholt.nrw.de 

Leitung: 
Dr. Anke Kipker  -10 
seminar-hrsge@zfsl-bocholt.nrw.de 

Leitung: 
Tatjana Wemmer  -13 
seminar-gyge@zfsl-bocholt.nrw.de 

Praxissemester  
Praxissemesterbeauftragte der Seminare 

Elke Thoms 
Janina Frohnhoff 
praba-g@zfsl-bocholt.nrw.schule 

 Kira Gashi 
Andrea Zagorski 
praba-hrsge@zfsl-bocholt.nrw.schule 

 Pascale Ruhle 
Dr. Matthias Rinke 
praba-gyge@zfsl-bocholt.nrw.schule 

Eignungs- und Orientierungspraktikum (alle Seminare) 

Claudia Bergert, claudia.bergert@zfsl-bocholt.nrw.schule 
Carina Keil, carina.keil@zfsl-bocholt.nrw.schule 

Ansprechpartnerinnen für Gleichstellungsfragen 

Elke Thoms 
elke.thoms@zfsl-bocholt.nrw.schule 

 Christina Echelmeyer 
christina.echelmeyer@zfsl-bocholt.nrw.schule 

 Sonja Weyer 
Sonja.weyer@zfsl-bocholt.nrw.schule 

     

LOGINEO NRW-Administration Tablet-Administration IT-Support Schwerbehindertenvertretung 

Hendrik Enck 
hendrik.enck@zfsl-bocholt.nrw.schule 

Janina Frohnhoff 
janina.frohnhoff@zfsl-bocholt.nrw.schule 

ITD  0231 936977 4646 
it-support@zfsl.nrw.de 

Vertreter für Lehrkräfte aller Schulformen 
in der BR Münster 

 

https://url.nrw/brm-sbv
https://url.nrw/brm-sbv

